[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24»  ноября 2017 г.

           №  504

	О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Большеколпанского сельского поселения  Гатчинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное  постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения от 17.12.2010  № 526 (в редакции Постановления администрации от 24.04.2012 № 106, от 07.08.2014 № 316, от 12.03.2015 № 85, от 30.11.2015 № 103)

С  целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с внесением изменений в Указ Президента  от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Большеколпанского сельского поселения  Гатчинского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное  постановлением администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 17.12.2010 № 526 (в редакции Постановления администрации от 24.04.2012 № 106, от 07.08.2014 № 316, от 12.03.2015 № 85, от 30.11.2015 № 103) следующие изменения:

1.1 пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность  представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, и на муниципального служащего администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района, замещающего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением  администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 31.10.2017 года № 470 «Об утверждении должностей муниципальной службы в администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления  администрации  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих  администрации  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района.

Глава администрации                                    М.В.Бычинина

Исп.: Е.В. Кузьмина